委托培训协议书

       甲方：益阳市农业农村局

    乙方：益阳城市继续教育培训中心      
签约时间：2020年  月  日

甲方：益阳市农业农村局

乙方：益阳城市继续教育培训中心

     根据《中华人民共和国合同法》有关规定，甲、乙双方经过充分协商，就乙方为甲方举办培训班事宜达成一致意见，签订本协议书。

     一、培训目的：为认真贯彻、执行湖南省农业厅《2020年湖南省高素质农民教育培训工作方案》等文件精神。2020 年是全面建成小康社会实现之年，是全面打赢脱贫攻坚战收官之年，加快培养有文化、懂技术、善经营、会管理的高素质农民，推进一二三产融合发展，对实施乡村振兴战略，确保今年保供给、保增收、保小康具有重要意义。结合我市实际情况，着力培养一支有文化、懂技术、会经营的新型职业农民队伍，为发展现代农业、建设社会主义新农村提供有力人才支撑。主要针对益阳市茶产业发展的改革和创新，安化县茶产业发展势头好，有成熟的经验，因此选择安化县作为培训现场，选择优质培训品牌的益阳城市继续教育培训中心进行培训，特委托乙方对全市部分生产户进行培训，现双方就委托培训事宜达成如下协议：

     二、培训对象：益阳市现代农业创业创新青年（返乡下乡创新创业者）50名，由各区、县、市农业部门（包括安化县、桃江县、资阳区、赫山区）遴选，并审核学员。

     三、培训日期：第一阶段：2020年11月15日至2020年12月10日，选择10天；理论培训。

                   第二阶段：2020年12月１0日至2020年1２月25日，共５天。　
     四、培训内容：以茶叶生产加工、茶园培管为主，幅射互联网+农业（电子商务）及新媒体+电商平台等模式，并进行企业管理、引导农业创业创新青年走上职业化发展道路，提高农业创业创新青年自我发展能力，并能达到脱贫致富之路等方面的专业知识，还有农产品质量安全以及产业延伸的网络营销等，由省、市、县相关专家进行现场授课。

     五、培训地点：安化县银莲大酒店三楼会议室。（学员免费食宿）

     六、培训形式：全日制脱产

     七、培训费用及支付方式

1.收费依据：根据《教育部等五部门印发<关于进一步加强和规范教育收费管理的意见>的通知》要求,要完善教育收费政策，坚持实施非义务教育培养成本分担机制。非义务教育实行以政府投入为主、受教育者合理分担、其他多种渠道筹措经费的投入机制。各省应根据办学成本、经济发展水平和财力状况，落实并动态调整公办幼儿园、普通高中、中等职业学校、高职院校、普通本科院校生均财政拨款标准或生均公用经费标准。

2.培训费：培训金额150000元（大写：壹拾伍万元整）（资金预算见附表）

3.支付时间：甲方于        年      月      日之前，支付给乙方，乙方收到甲方所拨付款项后，应开具合法票据。

    4.支付方式：银行转账。

      开户行：中国工商银行股份有限公司益阳桃花仑支行

      乙方账户名：益阳城市继续教育培训中心     

账户：1912021009249128991

    5.经费预算：

2020年益阳市高素质农民培训
暨现代农业创业创新青年经营管理提高班

资金预算（3000元/人）
	项目名称
	数量
	标准
	费用小计
	备注

	一、农民课堂
	
	
	68728
	

	1、餐饮费
	50人
	50元/天
	30000
	实训安排中餐

	2、学习资料及用品
	55套
	95.6元/套
	5228
	

	3、场地费
	9天
	1500元/天
	13500
	

	4、学员住宿
	8天
	100元/间
	20000
	2人住一间房

	二、实训费
	
	
	29200
	

	1、租车费
	6天*2台
	1500元/台
	18000
	

	2、实训指导费
	48课时
	150元/节
	7200
	

	3、实训材料费
	
	
	4000
	

	三、聘请教师
	
	
	27800
	

	1、授课费
	72课时
	150元/课时
	12800
	教授按400元每课时计算

	2、租车费
	9天
	800元/天
	7200
	租车

	3、餐饮费
	9天*2餐+6天*1餐
	200元/桌
	4800
	含工作人员

	4、住宿费
	
	
	3000
	授课老师加工作人员

	四、宣传费
	
	
	1650
	

	1、招生公告
	500份
	2元/份
	1000
	

	2、宣传资料、标语
	5条
	50元/条
	250
	

	3、横幅
	2条
	200元/条
	400
	

	五、信息化手段利用
	
	
	12000
	

	1、信息调研
	2人加租车3天
	人员300/天、租车800/天
	4200
	

	2、学员信息采集
	2人
	600
	1200
	工作人员

	3、学员档安管理
	2人
	1200
	2400
	工作人员

	4、考试考核评价
	2人
	300
	1800
	制卷

监考

阅卷

	5、考核认定管理
	2人
	600
	1200
	工作人员

	6、湘农科教云APP
	2人
	600
	1200
	工作人员

	六、差旅费
	2人*15天+调研3天
	50元/人/天
	1800
	

	七、其他
	
	
	8700
	

	1、跟踪服务
	
	
	8700
	

	合  计
	
	
	149878
	


    八、双方职责：

     1、甲方职责

     （1）负责拟定培训要求。

     （2）负责组织安化县之外县、市、区学员。

     （3）指导乙方搞好培训工作。

     （4）负责按本协议书约定向乙方支付培训经费。

     2、乙方职责：

               （1）负责按甲方的培训要求设计培训方案（计划），并按双方确定的培训方案（计划）组织合适的教师实施培训；

               （2）保证授课教师按本协议书规定按时授课，未经甲方同意不得擅自调换授课教师或变更培训内容；

    （3）配备班主任一名，副班主任两名对班级进行日常管理。

              （4）负责资料的收集与管理，按照新型职业农民培育的档案要求整理成书，报甲方存档。

    九、疫情防控及人身财产安全：培训期间，乙方应严格遵守新冠肺炎疫情防控的有关规定，并保障学员的人身安全及财产安全。
    十、违约责任及纠纷处理方式

       1.甲、乙双方必须严格遵守本协议，任何一方在未征得对方同意之前不得单方终止或变更本协议。如甲方擅自终止协议，仍要承担全部培训费用；如乙方擅自终止协议，无法获得培训费；

       2.如因本协议发生纠纷，首先以双方协商形式解决，如协商不成，则由益阳市仲裁委员会仲裁解决；

       3.本协议书一式两份，甲乙双方各执一份，签字盖章后生效；

       4.本协议如有未尽事宜，由双方协商处理。

甲方（签字盖章）：                乙方（签字）：

负责人及电话：                  负责人及电话：

年   月   日                   年   月   日

